

Żary, dn. 15.02.2022r.

Podmiot reprezentujący:

Dane podmiotu do którego wnoszona jest petycja:
Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział Zielona Góra
Adres: Bohaterów Westerplatte 31
Kod: 65-950
Miasto: Zielona Góra

PETYCJA W SPRAWIE

Budowy ekranów przeciwhałasowych przy DK27 w okolicach ulic Lubelskiej, Kieleckiej w Żarach.

Niniejszym na podstawie art.2 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z dnia 5 września 2014 r., poz. 1195) składam petycję w sprawie budowy ekranów przeciwhałasowych przy DK27 w celu zabezpieczenia domostw znajdujących się na ulicy Lubelskiej i Kieleckiej w Żarach przed nadmiernym hałasem z drogi krajowej.

UZASADNIENIE

W odpowiedzi na pisma z dni 9.08.2021r. oraz 24.08.2021r. (O/ZG.I-2.534.6.2021.KN) składam wraz z mieszkańcami ulic Lubelskiej i Kieleckiej w Żarach petycję w sprawie budowy ekranów przy drodze krajowej nr 27 w celu zabezpieczenia nas i naszych domostw przed hałasem i drganiami, ale także spaliniami pochodzącymi z drogi krajowej. We wspomnianych pismach posługiwano się badaniami natężenia ruchu z 2015 roku. W ostatnich czasach jednak natężenie ruchu w znacznym stopniu się zwiększyło. W publikacji badań „Synteza wyników GPR 2020_2021” widać, że zbadane natężenie ruchu wynosi 5123 + 8907 poj./dobę¹ na odcinku drogi 13,109 km do 22,609 km, gdzie w tabeli wyników z roku 2015r. wynosiło 4468 poj./dobę², co stanowi ponad trzykrotny wzrost.

W pismach wspomniane jest również, że planowana jest inwestycja w poprawę jakości drogi oraz wymianę nawierzchni do przyjęcia tonażu większego niż obecne 100 kN/oś (do przenoszenia obciążeń 115 kN/oś). Jakkolwiek chcemy wyrazić naszą aprobatę związaną z inwestycją jako taką, która między innymi ma na celu zwiększenie bezpieczeństwa uczestników ruchu, w tym rowerzystów, zwiększenie tonażu jakkolwiek rozumiemy jest celem strategicznym (możliwość przemieszczania się wojska), jednak tak naprawdę zwiększy hałas, bo hałas między innymi zależy od tonażu. Tym bardziej usprawiedliwiona jest prośba o postawienie zapory dźwiękowej.

¹ <https://www.gov.pl/attachment/b8298ec9-69ab-443c-ac59-223464ea4a65>

² https://www.archiwum.gddkia.gov.pl/userfiles/articles/g/generalny-pomiar-ruchu-w-2015_15598//SYNTEZA/WYNIKI_GPR2015_DK.pdf

Na wspomnianym odcinku drogi nie ma wyrw, ani uszkodzeń widocznych gołym okiem, które powodowałyby skokowy wzrost hałasu na danym odcinku. Tak naprawdę hałas jest przeciągły, zwiększający się wraz z przybliżeniem się pojazdu do domostw i malejący wraz z oddalaniem się.auta słychać już w znacznym stopniu kiedy tak naprawdę ich jeszcze nie widać z poziomu naszych działek.

Dodatkowo prosimy o zwrócenie uwagi na fakt, że przy drodze DK12 w okolicach ulicy Pszennej/Jęczmiennej/Bohaterów Getta oraz po drugiej stronie ronda w kierunku Żagania postawione są ekrany dźwiękochłonne, a wydaje się, że podaż aut w tym miejscu jest mniejsza, chociażby ze względu na fakt braku występowania fabryk w okolicy (niedaleko ulic Lubelskiej i Kieleckiej jest duże przedsiębiorstwo Swiss Krono, jak i inne fabryki). Dodatkowo wzdłuż ogrodów działkowych w tej samej okolicy jest usypany wał, który chroni działkowiczów od hałasu. U nas niestety działkowicze ogrodów działkowych „Flora” nie mają tego przywileju.

Nawiązując do podaży aut związanej z występowaniem sporych fabryk w okolicy, w lokalnej prasie zostało ogłoszone, że planowane są inwestycje w dwa duże magazyny w naszej okolicy (firma Swiss Krono i Panattoni). Jeżeli dojdzie do tych inwestycji, można spodziewać się zwiększenia podaży aut, przede wszystkim ciężarowych.

Na chwilę obecną przebywanie w domu przy otwartych oknach, bądź na ogrodzie wiąże się ze znacznym dyskomfortem i tak naprawdę sprawia więcej nieprzyjemności niż korzyści. Niestety hałas słychać w domu również w znacznym stopniu przy zamkniętych oknach. Osiedle to powstawało w czasach, gdy drogi tej jeszcze nie było i wiele z domostw ma ekspozycję swoich sypialni na właśnie tą stronę, gdzie obecnie występuje droga. Prosimy o zrozumienie problemu z jakim borykają się mieszkańcy, którzy chcą móc odpocząć w swoich domach we względnie dobrych warunkach środowiskowych. Wielu z nas jest w wieku produktywnym i ma obowiązek stawiania się do pracy wypoczętym i zregenerowanym, a na chwilę obecną nasz spokój i wypoczynek w domach jest znacząco zakłócony.

Podmiot reprezentujący

Załączniki:

- 1) Wykaz podmiotów wnoszących petycję